	Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace, Skálovo nám. 6

	
	
	
	
	

	Hospodářský výsledek hlavní činnosti ve sledovaném období

	
	
	
	
	

	Subjekt
	Částka v  Kč
	Komentář

	Celkem
	120.708,63
	

	Zřizovatel
	120.708,63
	ZHV ve výši 120.708,63 Kč bylo dosaženo v hlavní činnosti organizace. 

Částky bylo dosaženo přímým vlivem organizace a to navýšením výnosů – důsledným upomínkovým řízením čtenářů byly navýšeny vlastní tržby organizace. Dále úsporou mzdových prostředků – plánované pomocné práce na dohody o pracovní činnosti (např. stěhování dětského oddělení, úklidové práce, drobná údržba), byly vykonány vlastními zaměstnanci. Z výše uvedeného důvodu nečerpání mezd došlo k částečné úspoře plánovaného odvodu zákonného sociálního pojištění. Další úspory vznikly na ostatních nákladových položkách z důvodu využívání slev při nákupech knihovního fondu, spotřebního materiálu aj.                                                                                                                 

	
	
	
	
	

	Návrh na rozdělení ZHV dosaženého vůči zřizovateli

	
	
	
	
	

	Fond
	Částka v Kč
	Komentář

	Fond odměn
	51.585,-
	Užití v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, na odměny zaměstnanců a přednostně na případné překročení prostředků na platy. Částka 41.000,- bude v roce 2007 využita na navýšení osobních příplatků zaměstnanců dle zákonné úpravy.

	Fond rezervní
	69.123,63
	Krytí potřeb organizace v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Bude použito na nákup knihovního fondu (15 tis. Kč; ve fondu bude tato částka účelově vázána), posílení odvodů zákonného sociálního pojištění z plánovaného čerpání fondu odměn (cca 14 tis. Kč),  zbývající část dle potřeby  na případné posílení nákladových položek.

	
	
	
	
	

	Tvorba a čerpání  fondů ve sledovaném období v tis. Kč

	
	
	
	
	

	Fond
	Počáteční zůstatek k 1.1. běžného roku
	Zdroje
	Čerpání
	Konečný zůstatek ke konci sledovaného období

	Fond odměn
	107
	10
	-90
	27

	FKSP
	35
	93
	-99
	30

	Fond rezervní
	26
	61
	-71
	16

	FRM
	894
	340
	-228
	1.006

	

	Pohledávky ve sledovaném období

	
	
	
	
	

	Typ pohledávky
	Částka v tis. Kč
	Komentář

	Poskyt. provoz. zálohy
	273
	Zálohové faktury.

	Organizace nemá k 31.12.2006 pohledávky po lhůtě splatnosti.

	

	Závazky ve sledovaném období

	
	
	
	
	

	Typ závazku
	Částka v tis. Kč
	Komentář

	Zaměstnanci
	1
	Mzdy.

	Ost. vůči zaměstnan.
	420
	Mzdy.

	Ze SZ a ZP
	262
	Zákonné odvody pojistného.

	Ost. přímé daně
	65
	DPFO.

	Organizace nemá k 31.12.2006 závazky po lhůtě splatnosti.

	
	
	
	
	

	Závěry z KD

	
	
	
	
	

	1. Organizace byla při kontrolním dnu za rok 2005 vyzvána, aby prověřila cenu za poskytované datové služby firmou Infos. Na tuto výzvu bylo ihned reagováno dopisem Ing. V. Průšovi ze dne 1.3.2006 a byla zahájena jednání s cílem snížení nákladů. K dnešnímu KD je vyřešeno poskytování datových služeb prostřednictvím zřizovatele a servisní služby firmou Infos. Nedořešeny zůstávají telekomunikační služby.                                                                                              

2. Účastníci KD, vzhledem k provedené analýze dosaženého ZHV, doporučují ponechat část ZHV ve výši 120.708,63 Kč organizaci pro příděl do peněžních fondů organizace dle zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů na základě předložených požadavků a potřeb organizace.


3. Příděl ZHV fondům a případný odvod části ZHV na účet zřizovatele provede organizace na základě písemného vyrozumění odborem ŠaK po schválení závěrečného účtu města Prostějova za rok 2006 orgány města.
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